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با الگوی کار تیمی مورچه‌ها

دکتر حسین چناری*

کار تیمی موضوعی است که در کسب و کارهای امروزی اهمیت دارد. در حال 
حاضر هرکسی می‌تواند چند نفر را جمع کند، یک تیم بسازد و کاری را انجام 
دهد. کارفرمایان و رهبران حرفه‌ای امروز باید بدانند چگونه تیمی موفق بسازند 
که ارزشی ایجاد کند و باعث رشد فردی و گروهی شود. اصول کار تیمی به 
اعضای آن بستگی دارد. یک تیم زمانی موفق می‌شود که افراد خودشان بخواهند 
در آن حضور داشته باشند و کار کنند و این یکی از عوامل مؤثر در موفقیت یک 
تیم محسوب می‌شود. حال این سؤال پیش می‌آید که اصول کار تیمی چیست 
و به چه مهارت‌هایی نیاز دارد؟ در این یادداشت به اصول کار تیمی در سازمان 
با بهره‌برداری از الگوی کار تیمی مورچه‌ها و ویژگی‌های آن‌ها پرداخته می‌شود. 

اصل شماره 1: تقسیم کار
کلنی مورچه‌ها شبکه پیچیده‌ای از اتاقک‌های زیرزمینی است که مورچه‌ها در 
آن زندگی می‌کنند. بسته به گونه مورچه‌ها، اندازه یک کلنی می‌تواند از حدود 5 
سانتی‌متر مربع مساحت و میزبانی بیش از 100 مورچه تا 170 متر مربع با حدود 
7 میلیون مورچه متغیر باشد. برای سازماندهی مسائل این کلنی‌ها، لازم است هر 
مورچه مسئول وظایف خاصی، مانند جمع‌آوری غذا، ساخت لانه یا محافظت از 
کلنی باشد. این غریزه اجتماعی که مورچه‌ها براساس آن امور خود را سازماندهی 

می‌کنند، ضامن بقای کلنی است.
تقسیم کاری که در تیم صورت می‌گیرد، به وضوح نقش، نحوه همسویی و 
میزان مشارکت افراد با اهداف تیم را تعیین می‌کند و این مسئله‌ای حیاتی برای 
کسب موفقیت است. برای رسیدن به این هدف موارد زیر باید جدی گرفته شوند:

۱- لازم است هر فرد به عنوان عضوی از تیم زمانی را به خودشناسی، تفکر در 
مورد نقاط ضعف، سرمایه‌گذاری روی نقاط قوت و استفاده از استعدادهای خود 

در جهت موفقیت تیم اختصاص دهد.
۲- به عنوان مدیر تیم، مهم است که نقاط قوت هر یک از اعضا را درک کنید 
و آن‌ها را در موقعیت‌هایی قرار دهید که موفقیت‌هایی را کسب کنند و به وضوح 

نقش خود در تیم را درک و کشف کنند.
پرداختن به این امور به افزایش بهره‌وری و سرعت بخشیدن به طی کردن 

مسیر کمک شایانی می‌کند.
اصل شماره 2: ارتباطات

مورچه‌ها تقریباً ده تا بیست فرومون مختلف را توسط غدد موجود در بدنشان 
آزاد می‌کنند تا به کمک آن‌ها با دیگر مورچه‌های کلنی ارتباط برقرار کنند.

این »زبان شیمیایی« برای احضار مورچه‌ها در اموری مانند دفاع از کلنی، 
یافتن محل منبع غذا یا هشدار به دیگران در مورد خطر احتمالی استفاده 
می‌شود. به طور خلاصه، درک این فرومون‌ها برای بقای کلنی بسیار مهم است.

در یک محیط کار تیمی، تعریف »زبان شیمیایی« با توجه به شخصیت‌های 
منحصربه‌فرد، سبک‌های ارتباطی مختلف، فناوری و عضویت در یک تیم 
پراکنده در نقاط جغرافیایی مختلف می‌تواند چالش‌برانگیز باشد. با این حال، 
یک استراتژی کاربردی این است که استانداردها و فرآیندهای واضحی برای تیم 

تعریف شود تا با پیروی از آن ارتباطات به بهترین شکل ممکن صورت پذیرد.
ارتباط یک مسئله اجتماعی‌ است که باید به آن توجه ویژه داشت و روی 
تک‌تک ارتباطات توجه خاص به خرج داد. در مثال‌های زیر می‌توانید راه‌های 

تقویت ارتباط تیمی را مشاهده کنید:
۱- جلسات را حضوری برگزار کنید و اگر از نظر جغرافیایی اعضای تیم از 
یکدیگر دور هستند حتما آن‌ها را تشویق کنید که دوربین فیلمبرداری خود را 

روشن کنند.
۲- ذهنی باز داشته باشید: داشتن نیت مثبت، گوش دادن فعال و همدلی 

را جدی بگیرید.
۳- هر از گاهی جلسات تیمی یا رویدادهای خاص کاری را به فضایی خارج 
از محل کار منتقل کنید )به عنوان مثال، دورهمی‌های خودمانی و گزارشات 

فصلی(.
تعریف یک »زبان شیمیایی« خاص برای سازمان شما می‌تواند به کاهش 
چالش‌های ارتباطی موجود کمک کند. باید بهترین راه ارتباطی را به عنوان 

بخشی از فرهنگ تیم خود به شکل تیمی کشف کنید.
اصل سوم: همکاری

مورچه‌ها با همکاری تیمی بر موانع چالش‌برانگیز غلبه می‌کنند. آن‌ها از دست 
و پای خود برای اتصال به یکدیگر جهت ایجاد پل استفاده می‌کنند و یا بدن خود 
را به شکل یک قایق ضدآب در می‌آورند تا در برابر سیل جان سالم به در ببرند. 
مورچه‌ها توانایی عجیبی در شناسایی سریع یک مشکل و سازماندهی خود در 
حل آن دارند. ما به عنوان یک تیم اغلب با مشکلاتی مواجه می‌شویم که غیرقابل 
حل به نظر می‌رسند. با این حال، اگر تیم ذهنیتی مشارکتی داشته باشد، فرصت 
دستیابی به موفقیت به حداکثر می‌رسد. در اینجا چند سؤال مهم برای سنجش 
میزان مشارکت اعضای تیم آورده شده است که باید به‌عنوان تمرین به آن‌ها 

توجه ویژه داشته باشید:
1( آیا با ذهنی باز نسبت به ایده‌ها یا رویکردهای جدید با دیگران کار 

می‌کنید؟
2( اعضای تیم خود را چقدر می‌شناسید و به آن‌ها چقدر اعتماد دارید؟

3( از نقش هر یک از اعضای تیم و ویژگی‌های شخصیتی هر یک از آن‌ها چه 
میزان آگاهی دارید؟

4( چقدر حاضرید به دیگر اعضای تیم برای دستیابی به موفقیت تیم کمک 
کنید؟

اصل چهارم: حل تعارض
جوامع مورچه‌ها به طور قابل‌توجهی پیچیده هستند و سطح همکاری بسیار 
بالایی را نشان می‌دهند. با این حال، درست مانند جوامع بشری، کلنی‌های 
مورچه‌ها نیز با تعارض مواجه می‌شوند که در آن تعداد کمی از مواضع و نقاط 

دوردست‌تر از وضعیت مطلوب فاصله دارند.
صرف نظر از اینکه تیم چقدر منسجم است، درگیری داخلی همیشه بخشی از 
کار تیمی است. با این حال، در صورت مدیریت صحیح، تعارض می‌تواند به عنوان 
یک مکانیسم رشد و نوآوری تلقی شود. از نکات زیر برای مدیریت موفقیت‌آمیز 

تضاد کار تیمی استفاده کنید:
1( برای اطمینان از پایداری عملیات تیمی، فرآیندها و استانداردهای تیم را 

یکپارچه و هماهنگ کنید.
2( با گسترش و تقویت تصمیم‌گیری مبتنی بر واقعیات، از نفوذ احساسات و 

تمایلات شخصی در تصمیمات جلوگیری کنید.
3( »من« را از معادلات حذف کنید. تمرکز را بر شناسایی آنچه برای مشتری، 

شرکت و یا تیم مناسب است قرار دهید و درآمد و هزینه را به چالش بکشید.
4( قبل از ایجاد نارضایتی و در زمان مناسب به مسائل رسیدگی کنید.

اصل پنجم: پشتیبانی
ایجاد یک فرهنگ تیمی قوی به صبر و انضباط نیاز دارد. این اصول می‌تواند 
به ایجاد یک پایه محکم کمک کند، اما برای گره زدن همه آن‌ها به اصل نهایی 

پشتیبانی نیاز است.
و سرانجام به عنوان یک مدیر یا یک عضو مشارکت‌کننده در کار تیمی، 
همیشه این سؤال را از خود بپرسید: نقش من در حمایت از تیم چیست؟ به یاد 

داشته باشید تنها یک نفر کافی است تا تفاوت ایجاد کند.
*پژوهشگر و نظریه‌پرداز آموزش

یادداشت

وزیر پیشنهادی بهداشت عنوان کرد
مشکل دارو، تعارض منافع است

وزیر پیشنهادی بهداشت، به تشریح برنامه‌های خود برای 
بهبود بازار دارویی کشور پرداخت. محمدرضا ظفرقندی 
گفت: کمبود دارو یک مشکل جدی حوزه سلامت است 
که فقط به حوزه سلامت محدود نمی‌شود بلکه این مشکل 
اجتماعی و امنیتی در کشور نیز هست که باید با اولویت 
ویژه به آن توجه شود. وی افزود: برنامه‌ای در سه سطح 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای حوزه دارو دیده 
شده است، در کوتاه مدت دیدیم که در همین چند روز 
گذشته با پیگیری آقای رئیس جمهور یک منابع مالی به 
میزان ۵۰ همت و منابع ارزی به مبلغ ۵۰۰ میلیون یورو 
برای نیازهای فوری دارویی در نظر گرفته شد. ظفرقندی 
ادامه داد: ما حدود ۳۰۰ قلم دارو در بازار کمبود داریم و 
اگر این حرکت فوری انجام نشود، در آینده نزدیک این 
تعداد بیشتر می‌شود.وی افزود: نیازمند اعمال اصلاحات 
سیستمی در حوزه دارو در میان مدت و بلندمدت هستیم. 
به گزارش مهر، وزیر پیشنهادی بهداشت گفت: بحث 
تعارض منافع یکی از مشکلات جدی حوزه دارو است و 
شخص رئیس جمهور هم به دنبال آن است که با حل 
مسئله تعارض منافع و ایجاد کانال سالم برای تهیه دارو، 
این مشکلات کمتر شود. این در حالی است که سابقا افراد 
مسئول دارو در فرآیند درب‌های چرخان بین صنعت، 

تشکل‌ها و دولت در حال جابجایی بودند.

3 واحد صنفی آلاینده زیست محیطی 
و مزاحم محله فرحزاد تعطیل شد

گروه اجتماعی: معاون خدمات شهری  و محیط 
زیست شهرداری منطقه۲ گفت:  واحدهای صنفی 
آلاینده و مزاحم محله فرحزاد مطابق با  بند 20 ماده 
۵۵ قانون شهرداری‌ها تعطیل شد. به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه2، علی اصغر طاهری با اشاره به 
اینکه این تعطیلی‌ها با استناد به بند 20 ماده 55 قانون 
شهرداری‌ها و با اخذ مجوز از کمیسیون جمع آوری 
مشاغل مزاحم و واحدهای آلاینده انجام می‌شودگفت: 
3واحد صافکاری و نقاشی که بافعالیت در یکی از معابر 
کم عرض خیابان آبشار محله  فرحزاد،ضمن ایجاد 
آلودگی بصری و زیست محیطی با فعالیت در حاشیه 
خیابان ، سبب ایجاد  گره ترافیکی درمحل گردیده  و 
موجب نارضایتی شهروندان شده بود. وی افزود: فعالیت 
این واحدهای صنفی برابر با بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون 
شهرداریها متوقف و درچارچوب اجرای طرح  ساماندهی 

روددره فرحزاد  جهت تعریض معبر تملک شد.

مدیرعامل سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار:

ارتقای کیفیت خدمات رسانی 
به شهروندان

با به کارگیری ایده‌های جدید
میادین  گروه اجتماعی: مدیرعامل سازمان مدیریت 
میوه و تره بار شهرداری تهران تاکید کرد: ارتقای کیفیت 
خدمات رسانی به شهروندان در گروی به کارگیری 
ایده‌های جدید و تاثیرگذار است. به گزارش روابط عمومی 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران؛ 
مهدی بختیاری زاده در مراسم تجلیل و تقدیر از عملکرد 
روسای بازارهای اختیاریه، ولنجک، جمالزاده و طرشت 
گفت: بررسی و ارزیابی عملکرد روسای بازارهای میوه 
و تره بار در ابتدای راه است. اعتقاد داریم باید ایده‌های 
جذاب، پیش برنده و توسعه گرایانه به کار گرفته شوند 
تا خدمات بهتری به همشهریان ارائه شود.وی گفت: 
باید بدانیم خدمات رسانی به شهروندان هیچ انتهایی 
ندارد و هر چقدر خوب عمل کنیم، باز هم فضا برای به 
کارگیری ایده‌های نو و خلاقانه در این حوزه وجود دارد.

در ادامه این جلسه معاون بهره برداری و بهداشت سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره بار با بیان اینکه این مجموعه 
اهداف بلندی را برای ارتقای کیفیت خدمات رسانی مد 
نظر قرار داده است، گفت: اگر سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار نبود، مشکلاتی را برای شهر تهران  ایجاد 
می کرد.سراب نشین با اشاره به اینکه سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار در حوزه رفع نیازهای مردم و رفع 
چالش‌های بازار در حد شهر تهران عملکرد دارد، افزود: به 
این مساله اعتقاد داریم نیروی انسانی عامل تاثیرگذار در 
پیشبرد اهداف سازمانی  بوده و مجموعه عملکرد این افراد 
را به مفهوم موفقیت یا عدم موفقیت خود می داند.معاون 
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین با بیان اینکه بر همین 
اساس و بنا بر تاکیدات مدیرعامل عملکرد روسای بازارهای 
میوه و تره بار در چند مرحله مورد بررسی و کارشناسی 
قرار می گیرد، ادامه داد: خوشبختانه علاوه بر بررسی‌های 
کارشناسان معاونت بهره برداری، در بازدیدهایی که حوزه 
مدیرعامل از بازارها انجام دادند، ارزیابی‌های معاونت 

بهره‌برداری و بهداشت مورد تایید قرار گرفت.

سلامت

شهری
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معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های 
به  اشاره  با  بهداشت  وزارت  واگیر 
میمونی  آبله  از  مواردی  شناسایی 
در پاکستان، از عدم شناسایی این 

بیماری در ایران خبر داد.
بابک عشرتی، با بیان اینکه آبله میمونی 
یک بیماری پوستی است که علائم آن 
در ابتدا تب و بدن درد و در ادامه ظاهر 
شدن لکه‌های قرمز رنگ بر روی بدن 
است، گفت: لکه‌های قرمز رنگ ناشی از 
آبله میمونی اول بر روی صورت و بعد بر 
روی گردن، بدن و دست‌ها ظاهر می‌شود 
و این ضایعات حالت تاولی همانند آبله 
مرغان به خود می‌گیرند.وی افزود: اندازه 
ضایعات پوستی آبله میمونی از تاول‌های 
آبله مرغان بزرگ‌تر است و مقداری نیز 
غدد لفناوی گردن متورم می‌شود. راه 
انتقال آبله میمونی بیشتر از طریق تماس با 
پوست است و اگر ترشحات ضایعات تاولی 
با پوست تماس داشته باشد، این بیماری 

منتقل می‌شود.
معاون مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت با بیان اینکه آبله میمونی 
در حال حاضر درمان خاصی ندارد و فرد 
بیمار بهبود می‌یابد، گفت: افرادی که 
ضعف سیستم ایمنی و یا بیماری زمینه‌ای 
دارند ممکن است دچار فرم شدید آبله 
میمونی شوند و کمتر از یک درصد از 
مبتلایان به این بیماری، فوت می‌کنند.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
ایران بهترین راه پیشگیری از ابتلاء به 
آبله میمونی را جدا کردن و حفظ فاصله 
بیماران از افراد سالم دانست و گفت: جدا 
کردن بیماران به ویژه در زمان ظاهر شدن 
ضایعات پوستی بر بدن، بسیار مهم است 
چراکه بیشترین احتمال انتقال بیماری در 

همین زمان است.
وی با اشاره به انتشار آبله میمونی از 
کشورهای آفریقایی و عدم شناسایی 
بیماران مبتلا به آبله میمونی در کشور، 

یادآور شد: در موج قبلی این بیماری که 
دو سال قبل بود، در ایران نیز یک مورد 
بیمار آبله میمونی که از خارج از کشور 
آمده بود را گزارش کردیم اما موج جدید 
این بیماری عمدتاً در کشورهای آفریقایی 
است اما سه مورد ابتلاء به این بیماری در 
پاکستان نیز گزارش شده است.معاون فنی 
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت از افزایش مراقبت‌های بهداشتی 
در کشورمان به دنبال گزارش موارد ابتلاء 
به آبله میمونی در پاکستان خبر داد و 
گفت: به پایگاه‌های مراقبت‌های مرزی در 
سراسر کشور هشدار داده ایم بیمارانی که 
از مرزهای شرقی و غربی کشورمان عبور 
می‌کنند با توجه به علائم آبله میمونی، 

شناسایی شوند.
عشرتی به زائران اربعین توصیه کرد: 
نه فقط در مورد آبله میمونی بلکه در 
مورد سایر بیماری‌های عفونی، اسهالی و 

تنفسی، بهداشت فردی را رعایت کرده 
و ضمن شستشوی مداوم دست‌ها با آب 
و صابون و یا حتی ضدعفونی کننده‌ها، 
حتماً در ازدحام جمعیت ماسک به همراه 
داشته باشند.وی خاطرنشان کرد: اگر 
زائران و مردم، بیماری را با علائمی مانند 
ضایعات تاولی در بدن یا صورت دیدند از 
او فاصله بگیرند که این فاصله می‌تواند یک 
متر باشد و البته بهتر است فرد بیمار در 
مجامع و محل‌های شلوغ، حاضر نشود و 
اپیدمیولوژیست  بپردازد.این  استراحت  به 
تاکید کرد: انتقال بیماری آبله میمونی و 
شیوع آن ارتباطی به فصول گرما یا فصل 
خاصی ندارد. راه انتقال این بیماری بیشتر 
از طریق پوست و تماس‌های نزدیک است. 
بزاق دهان اگر بر روی پوست آسیب دیده 
بیفتد ممکن است راهی برای انتقال این 

بیماری باشد.
به گزارش مهر، معاون فنی مرکز مدیریت 

بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره 
به ساخت کیت تشخیص آبله میمونی در 
انستیتو پاستور ایران، تصریح کرد: بهترین 
و سریع‌ترین راه تشخیص این بیماری، 
تشخیص علامتی است چراکه در این 
ایام، ارسال و آزمایش‌های انستیتو پاستور 
بر روی نمونه‌ها از نقاط مختلف کشور 
مقداری زمان بر است.عشرتی ادامه داد: 
هنوز نه در کشور ما و نه در بسیاری از 
کشورها واکسنی به طور مشخص برای 
این بیماری وجود ندارد و جای تحقیق و 
پژوهش زیادی بر روی دو گونه آبله میمونی 
که با همدیگر متفاوت هستند، وجود دارد.
وی با بیان اینکه آبله میمونی در دنیا در 
سنین قبل از ۱۸ سالگی مشاهده شده 
است، گفت: موارد گزارش شده قطعی از 
این بیماری، عمدتاً افراد ۱۸ تا ۴۸ سال 
بوده اند و افرادی که سن بالاتری دارند، 

بیشتر در معرض آبله میمونی قرار دارند.

سازمان وظیفه عمومی فراجا در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشمولان 
غیرغایب بالای ۳۵ سال سن و دارای 

اول شهریورماه  تاریخ  از  فرزند  دو 
امسال می توانند برای معافیت سربازی 

از طریق دفاتر پلیس+۱۰ اقدام کنند.

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: به استناد تبصره یک بند ط ماده 
۱۰۲ قانون برنامه هفتم توسعه جمهوری 
ایران ودر راستای سیاست‌های  اسلامی 
کلی جمعیت، مشمولان غیرغایب بالای 
۳۵ سال سن و دارای حداقل دو فرزند 
از خدمت دوره ضرورت معاف می‌شوند. 
کلیه مشمولانی که از ابتدای سال ۱۴۰۳ 
در شمول این قانون قرارگرفته‌اند، به 
شرط نداشتن غیبت و رسیدن به سن ۳۵ 
سال تمام و دارا بودن حداقل دو فرزند، 
می توانند از تاریخ اول شهریورماه با به 
همراه داشتن مدارک لازم از قبیل اصل 
و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی 
خود، همسر و فرزندان و آخرین مدرک 
تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل به 

یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
)پلیس +۱۰( مراجعه و درخواست معافیت 
مربوطه را ثبت کنند تا پس از بررسی 
مدارک و احراز شرایط  از معافیت مذکور 
بهره‌مند شوند. به گزارش ایسنا، کارکنان 
وظیفه حین خدمت که فاقد غیبت سنواتی 
بوده و در شمول  مقررات این معافیت قرار 
می‌گیرند، با ارائه مدارک مورد نظر  به یگان 
خدمتی و احراز شرایط اولیه، می توانند به 
همراه گواهی اشتغال به خدمت به دفاتر 
پلیس+۱۰ برای ثبت درخواست مراجعه 

کنند. 
برابر قانون ابلاغی، این معافیت به مشمولان 
غایب تعلق نمی‌گیرد و اولین شرط 
رسیدگی به درخواست‌های ثبت شده عدم 

درج غیبت در سوابق مشمولان است.

رئیس سازمان غذا و دارو، بر لزوم 
ذخیره ۶ ماهه داروهای اساسی 

تاکید کرد.
سیدحیدر محمدی، در حاشیه همایش 
معاونین غذا و دارو سراسر کشور، 
درباره تکالیف قانون برنامه هفتم توسعه 
برای سازمان غذا و دارو، گفت: یکی از 
اقدامات بسیار خوبی که در برنامه هفتم 
توسعه کشور لحاظ و اخیراً هم ابلاغ 
شده، بحث مربوط به شناسنامه‌دار شدن 
اراضی کشاورزی است؛ یکی از تکالیف 
وزارت بهداشت طی سالیان سال پایش 
سامت محصولات خام کشاورزی است 
و این موضوع باید در قالب بازرسی‌ها و 
نمونه‌برداری در بازار انجام و نتیجه اعلام 

شود.
وی افزود: محصولات خام کشاورزی فاقد 
شناسنامه و شناسه بودند و بنابراین در 
صورت نمونه‌برداری از بازار و ایجاد 
مشکل در آن محصول، جهت اقدام در 
آن دچار مشکل می‌شدیم.  جمع‌آوری 
بنابراین یکی از موارد برنامه هفتم توسعه 
که به خوبی ابلاغ شده، الزام وزارت جهاد 
کشاورزی بر شناسنامه‌دار کردن زمین‌ها 
و باغ‌های کشاورزی است.محمدی 
دارویی  تعرفه خدمات  همچنین تصویب 
در برنامه هفتم توسعه را مورد اشاره 
قرار داد و گفت: این موضوع نیز سال‌ها 

محل اختلاف بود و نیاز داشت که در 
قانون تصریح شود.وی تاکید بر کنترل 
اصالت و نظام رهگیری و ردیابی اقلام 
سامت محور در برنامه پنج ساله هفتم 
را نیز مورد اشاره قرار داد و گفت: توسعه 
صادرات، تأمین اقلام دارویی و کمک به 
ایجاد ذخایر دارویی از دیگر دیگر موارد 
مورد تاکید در قانون برنامه هفتم توسعه 
است. به گزارش مهر، رئیس سازمان غذا 
و دارو درباره ذخایر دارویی در کشور، 
ادامه داد: دستگاه‌هایی که باید در این 
زمینه کمک کنند، سازمان برنامه بودجه 
در رأس همه دستگاه‌ها جهت تأمین 
تجهیزات  و  دارویی  نقدینگی صنایع 
است که باید اعتبار مورد نیاز برای 
ذخیره شش ماهه را تأمین کنند؛ ذخیره 
۶ ماهه یعنی معادل اعتبار نصف سال؛ 
اما هنوز مشخص نیست که این اعتبار 
از کجا باید تأمین شود.وی درباره اعتبار 
مورد نیاز برای ذخایر ۶ ماهه دارو، گفت: 
اعتبار مورد نیاز ما در سال چهار میلیارد 
دلار است که اگر بخواهیم ذخیره ۶ ماهه 
ایجاد کنیم باید عدد مناسبی را در اختیار 
دستگاه‌های مرتبط یعنی تولیدکنندگان 
دارو و تجهیزات و صنایع مربوطه قرار 
دهیم که بتوانیم این ذخیره را تأمین 
کنیم و در اختیار شرکت‌های پخش قرار 
دهیم.رئیس سازمان غذا و دارو درباره 

ذخایر فعلی دارویی کشور گفت: در حال 
حاضر ذخیره حدود سه ماه و بیشتر را 
داریم؛ اما برای اینکه امنیت لازم در حوزه 
سامت را داشته باشیم باید در همه 
حوزه‌ها به ذخیره ۶ ماهه برسیم. ذخیره 
۶ ماهه برای دارو و تجهیزات عموماً 
در مورد داروهایی است که به عنوان 
داروهای اساسی مطرح است. کشورهای 
توسعه یافته لیستی را به عنوان داروهای 
اساسی مشخص می‌کنند؛ داروهایی که 
نبودشان آسیب‌زا است. در کشور ما نیز 
این لیست با همکاری معاونت درمان 
تهیه و به دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ 
شده و حتماً باید درباره این اقلام اساسی 
ذخایر داشته باشیم.وی همچنین درباره 
سامانه تی‌تک، افزود: ابر سامانه تی‌تک 
یکی از بزرگ‌ترین سامانه‌های نظام 
رهگیری و ردیابی دارو در دنیا است که از 
آن برخورداریم و امروز با کمک اطلاعات 

این سامانه، داشبوردهایی را داریم که بر 
اساس قوانین و احکام ماده ۷ قانون احکام 
دائمی کشور فراهم شده و در قانون برنامه 
پنج ساله هفتم نیز به آن اشاره مؤکد 
شده است. بنابراین توسعه و تکمیل این 
سامانه‌ها یکی از مطالبات قانون است و 
توسعه این داشبوردها کمک زیادی را 
به مسؤولان دارد تا بتوانند برنامه‌ریزی 
درستی را در حوزه سلامت داشته باشند.
محمدی درباره ساماندهی عطاری‌ها 
نیز گفت: ارائه مجوز به عطاری‌ها با ما 
نیست و عطاری یک صنف است. در 
مجموع عطاری فقط مجاز به عرضه گیاه 
دارویی است. فروش دارو توسط عطاری 
خلاف قانون است. ما نیز در قالب گشت 
مشترک با کمک سازمان تعزیرات، اتاق 
اصناف و...، از عطاری‌ها بازدید داریم و با 
موارد خلاف قانون، مطابق قانون برخورد 

می‌شود.

بهداشت فردی را جدی بگیرید

شناسایی آبله میمونی در همسایگی ایران

اجرای یک معافیت جدید سربازی از اول شهریور امسال

رئیس سازمان غذا و دارو تاکید کرد

لزوم ذخیره ۶ ماهه داروهای اساسی

معاون محیط زیست طبیعی سازمان 
حدود  گفت:  زیست  محیط  حفاظت 
۷۰ درصد باغ وحش‌ها و مراکز 
نگهداری از حیات وحش کشور 
ارزیابی شده‌اند و تا دوماه آینده این 

کار به اتمام می‌رسد.
حسن اکبری افزود: باغ وحش‌های کشور 
غالبا اقتصادی نیستند. سبک و سیاق 
آن‌ها در ایران تقریبا مشابه است و با 
فضاهای محصور زمختی مواجه هستیم 
و معمولا استقبال زیادی از طرف مردم 
اقتصادی  از نظر  بنابراین  نمی‌شود 
مشکلاتی دارند که باعث می‌شود خیلی 
نظر  مد  استانداردهای  نتوانند  اوقات 
ما را اعمال کنند.وی ادامه داد: در این 
شرایط ما ایجاد باغ وحش یا مراکز جدید 
نگهداری از حیات وحش را به‌شدت 

محدود کردیم تا بتوانیم باغ وحش‌های 
موجود را ساماندهی کنیم. 

معاون محیط زیست طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیست اضافه کرد: نظارت 
بر باغ‌وحش‌ها مهم‌ترین کاری است که 
استان‌ها در این حوزه باید انجام دهند 
تا موضوعات مهمی مثل تغذیه،‌ شرایط 
نگهداری و رسیدگی به حیوانات که هم 
مهم است و هم حساسیت‌ها درباره آن‌ها 
بالاست، با کیفیت بهتری انجام شود. این 
موضوع را هم در سامانه جامع محیط 
زیست دیدیم و هم بارها به استان‌ها 
گوشزد کردیم تا از باغ وحش‌ها به‌طور 

مرتب بازدید و بر آن‌ها نظارت و پایش 
کنند و تذکر لازم را به آن‌ها ارایه دهند.

وی ادامه داد: یک اکیپ پایشی از تهران 
به استان‌ها اعزام می‌کنیم تا هم پایش 
و نظارت کامل و دقیق انجام دهند و 
هم فرم‌های رتبه‌بندی باغ وحش‌ها که 
قبلا توسط استان‌ها تکمیل شده است 
را با روش ثابتی برای همه باغ وحش‌ها 
بازنگری کنند. اکبری تاکید کرد: خیلی از 
ایرادات و مسایل جزیی ولی مهم که باید 
مورد توجه قرار گیرد، احصا شده است و 
به‌صورت موردی به باغ وحش‌ها اخطار 
دادیم و قصد داریم ماحصل پایش‌های 

سراسری را به‌صورت پروتکل و ترجیحا 
در قالب دوره‌های آموزشی درآوریم تا 
هم باغ وحش‌داران و هم عوامل اجرایی 
آنان آموزش ببینند و کارهایی که چندان 
هزینه‌بر نیست ولی لازم است، انجام شود.

معاون محیط زیست طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیست اضافه کرد: اگرچه 
رتبه‌بندی باغ وحش‌ها از سوی استان‌ها 
انجام شده است ولی با نگاه ثابت از 
سوی ستاد باید صورت گیرد و برای آن 
برنامه‌هایی داریم یعنی باغ‌ وحش‌هایی 
که از یک حدی پایین‌تر باشند، باید 
بتوانند نقص‌های اصلی خود را برطرف 
کنند.  در غیراینصورت مجبور به برخورد 
قضایی هستیم. از سویی باغ وحش‌هایی 
که به استاندارد نزدیک‌تر باشند، برای 

آن‌ها امتیازاتی را در نظر می‌گیریم.

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست عنوان کرد

رتبه‌بندی ۷۰ درصد از باغ وحش‌های کشور

موج دوم تردد زائران اربعین آغاز شد
رئیس پلیس راهور فراجا از آغاز موج دوم تردد زائران 
اربعین حسینی و ثبت ۳۱ میلیون تردد در جاده‌های 

استان‌های مرزی خبرداد.
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا 
گفت: بر اساس آخرین آمار سامانه ترددشمار از ابتدای 
ماه صفر تا صبح روز گذشته ۲۷ مرداد ماه، ۳۱ میلیون 
تردد وسیله نقلیه در محور‌های مواصلاتی استان‌های 
مرزی ثبت شده که این عدد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است. این آمار 
نشان‌دهنده استقبال گسترده زائران از سفر اربعین و لزوم 

برنامه‌ریزی دقیق‌تر برای تسهیل تردد در مرز‌ها است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی با بیان اینکه در 
این مدت تا صبح روز گذشته دو میلیون و ۷۵۰ هزار 
زائر برای زیارت اربعین در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند، 
گفت: یک میلیون و ۹۰۰ هزار زائر از مرز‌های زمینی و 
هوایی خارج شده‌اند. این آمار نشان می‌دهد که ما از روز 
۲۶ مردادماه وارد پیک دوم تردد زائران برای رفتن به 

زیارت عتبات عالیات شده‌ایم. 

راهور

هوای تهران ۵ درجه خنک‌تر شد
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطر ات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور گفت: صبح دیروز کمینه دمای هوا در تهران به ۲۱.۶ درجه 
سلسیوس رسید که حدود پنج درجه خنک‌تر از روز قبل و حدود ۱۰ درجه 
خنک‌تر از یک هفته اخیر است. به گزارش ایسنا صادق ضیائیان اظهارکرد: 
درست چهار روز قبل بیشنه دمای هوای تهران در گرمترین لحظات روز به 
بیش از ۴۰ درجه سلسیوس رسیده بود اما در یک شبانه روز دمای طول 
روز تهران نیز کاهش یافت و به ۳۶.۵ درجه رسید. از سوی دیگر، اداره 
کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: طی امروز )۲۸ مرداد( به‌ویژه در 
ساعت‌های بعد از ظهر و شب در بعضی مناطق استان به‌ویژه نیمه شمالی و 
ارتفاعات رگبار باران، رعد و برق و وزش تندباد لحظه ای مورد انتظار است. به 
گزارش ایسنا برپایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی 
آسمان استان تهران، طی پنج روز آینده صاف تا قسمتی ابری، در بعضی 
ساعات همراه با غبار رقیق، افزایش بعضی آلاینده‌ها و گاهی افزایش سرعت 

وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

هواشناسی


